
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - 

CONTROLLO TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 34 del 25/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Angela D'Anna

OGGETTO :

RINNOVO NOVENNALE (2025-2034) - AMMISSIONE 
ALL’UTENZA DEL SISTEMA DEL CENTRO ELABORAZIONE 
DATI DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA 
MOTORIZZAZIONE CIVILE (DPR- 28/09/1994 N.634). 

    

PREMESSO  CHE: 
• con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 /2000);
• con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024;

RILEVATO:
• che con originaria deliberazione n.484 del 18/07/1997 questo Comune ha stipulato la convenzione 

con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della Motorizzazione Civile;
• che il contratto ha durata novennale;
• che in data 22/12/2015 tale contratto è stato rinnovato per ulteriori nove anni;
• che il 31 dicembre 2024 il contratto giungerà a scadenza novennale;
• che  per formalizzare il rinnovo del contratto e continuare a usufruire del servizio senza alcuna 

interruzione, ai sensi dell'art.3  lett.a di detto contratto,  occorre costituire l’integrazione del deposito 
cauzionale di € 229,22 per adeguare la cauzione versata a garanzia del precedente contratto 
all’attuale importo;

• che l’integrazione va effettuata con le modalità della precedente garanzia ovvero:
- costituzione di un deposito definitivo presso la Ragioneria Territoriale dello Stato, capoluogo di 
Regione,trasmettendo via pec il Modello Unificato di Domanda e attendere istruzioni da parte della 
ragioneria dove verrà fornito codice IBAN da utilizzare;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

VISTA  la richiesta inviata con pec in data 22 ottobre u.s. alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Palermo di costituzione di un deposito definitivo a garanzia di deposito cauzionale utenza S.I. DTT-
DPR 634/94, a favore di M.I.T. Direzione Generale Motorizzazione CED e richiesta di codice 
IBAN per effettuare il versamento;

VISTA la risposta ,pervenuta in data 24 ottobre u.s.a mezzo pec, della   Ragioneria Territoriale 
dello Stato di Palermo che comunicava a questo Comando l’apertura di un deposito definitivo n. 
1414568, “INTEGRAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE UTENZA S.I. DTT-DPR 634/94 , con 
le istruzioni per poter procedere al perfezionamento del deposito in oggetto tramite bonifico  di € 
229,22 sul conto corrente di Tesoreria centrale n.25037 “Gestione diServizio depositi definitivi 
conto terzi” con IBAN IT49V0100003245350200025037 (causale  PA01414568A)
 
VISTA  la Determina del VI settore , Polizia Muncipale, n.14 dell’11/03/2024, reg.gen. n.284 del 
26/03/2024 con  la quale si è proceduto all'impegno della somma di € 1.333,73 per pagamento del canone 
annuo e € 2.020,00 per pagamento delle visure  . 

CONSIDERATO CHE occorre provvedere al rinnovo novennale del contratto, pena la sospensione del 
servizio , procedendo al perfezionamento del deposito cauzionale sopra descritto, tramite  pagamento  
di € 229,22 sul conto corrente di Tesoreria centrale n.25037 “Gestione di Servizio depositi definitivi 
conto terzi” con IBAN IT49V0100003245350200025037 (causale  PA01414568A) che si allega alla 
presente .

VERIFICATO che le risorse economiche per procedere al pagamento del deposito cauzionale risultano 
impegnate  al cap. 9593 imp. 2024/1/113/1 ;

VISTI:
•  il Testo Unico degli Enti Locali
•  lo Statuto Comunale
•  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi

PROPONE

- di pagare la somma di  € 229,22 tramite bonifico sul conto corrente di Tesoreria centrale n.25037 
“Gestione diServizio depositi definitivi conto terzi” con IBAN IT49V0100003245350200025037 
(causale  PA01414568A)   scadenza 30/12/2024; 
- di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento della superiore 
somma ,  tramite bonifico ; 
- di dare atto che è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture liquidabili in capo a questo settore, 
relative agli impegni assunti;
- di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, ad esclusione delle 
fatture, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, Amministrazione Trasparente, sottosezione 
“Provvedimenti” ;

- di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come introdotto 
dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente.
La sottoscritta è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle 
cause di incompatibilità di cui al D. Lgs39/2013.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - CONTROLLO 

TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RINNOVO NOVENNALE (2025-2034) - 
AMMISSIONE ALL’UTENZA DEL SISTEMA DEL CENTRO ELABORAZIONE DATI 
DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE (DPR- 28/09/1994 
N.634). 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 25/10/2024  Il Responsabile del Settore
   VACANTE ALFIO / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


